

HOFOR Spildevand København A/S

Ørestads Boulevard 35

2300 København S

CVR-nr. 26 04 31 82

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. maj 2024

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	17
Balance pr. 31. december 2023	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	HOFOR Spildevand København A/S Ørestads Boulevard 35 2300 København S Telefon: 33953395 Hjemmeside: www.hofor.dk CVR-nr.: 26 04 31 82 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: København
Bestyrelse	Henrik Plougmann Olsen, formand Hanne Hansen, næstformand Søren Birch Povl Dam Markussen forbrugervalgt Anders Jørn Jensen forbrugervalgt
Direktion	Brian Hansen, direktør
Revision	Deloitte statsautoriseret revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet HOFOR Forsyning Holding P/S.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	539.587	523.893	528.462	565.235	523.770
Bruttofortjeneste	156.048	156.812	160.973	223.733	196.876
Resultat før finansielle poster	-24.319	-16.195	5.844	69.986	36.193
Resultat af finansielle poster	-146.085	-55.876	-38.576	-36.686	-34.666
Årets resultat	-167.314	-72.430	-54.649	31.555	894
Balancesum	8.751.657	7.824.986	7.393.330	6.664.531	6.579.516
Investering i materielle anlægsaktiver	376.330	438.017	344.755	356.838	355.329
Egenkapital	2.144.161	2.187.797	2.233.054	2.264.406	2.209.616
Nøgletal					
Bruttomargin	28,9%	29,9%	30,5%	39,6%	37,6%
Overskudsgrad	-4,5%	-3,1%	1,1%	12,4%	6,9%
Afkastningsgrad	-0,3%	-0,2%	0,1%	1,1%	0,6%
Soliditetsgrad	24,5%	28,0%	30,2%	34,0%	33,6%
Måltal vedrørende det underrepræsenterede køn					
Øverste ledelsesorgan					
Samlet antal medlemmer	5				
Underrepræsenteret køn i pct.	33,33				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

De kvalitative oplysninger vedrørende kønsmæssig sammensætning af ledelsen fremgår under særskilt overskrift i ledelsesberetningen nedenfor.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive spildevandsforsyning i Københavns Kommune. Selskabet skal sikre en spildevandshåndtering af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Spildevand København A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Spildevand København A/S ikke har nogen personaleomkostninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 167.314, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 2.144.161.

Årets resultat før indregning af over-/underdækning udgør TDKK - 170.403, hvilket er væsentligt lavere end forventet. Årets resultat er i høj grad påvirket af øgede omkostninger primært grundet en stigning i rentesatser generelt.

Usikkerhed om vejbidrag

Alle kommuner i Danmark betaler et årligt vejbidrag til spildevandsselskaberne for afledning af regnvand fra kommunale veje. Kommunens betaling for afledning af vejvand er reguleret i betalingsloven, og det fremgår heraf, at vejbidraget skal udgøre højst 8% af anlægsudgifterne til kloakledningsanlæggene.

Der er usikkerhed om, hvordan procentandelen skal fastsættes, efter Forsyningssekretariatets metode blev underkendt ved Højesteret i februar 2016.

HOFOR har efter aftale med ejerkommunerne valgt at fastsætte procenten på baggrund af en model, der sikrer faste og objektive kriterier spildevandsselskaberne og ejerkommunerne imellem. Modellen er baseret på udkast til en afregningsmodel aftalt mellem KL og DANVA. Det var forventningen, at denne model ville blive indført for hele branchen i løbet af 2017, men den foreligger endnu kun i udkast. Da det er syv år siden, er der usikkerhed om, hvorvidt udkastet fra 2017 stadig forventes udmøntet i lovgivning.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et underskud på 35-40 mio.kr. før indregning af over/underdækning og skat.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

HOFOR Spildevand København A/S refinansierede i 2015 det obligationslån i KommuneKredit, som selskabet havde optaget i 2008 til indfrielse af tidligere gældsbreve til Københavns Kommune. Der er tale om et lån på 3,1 mia. kr., som er refinansieret i KommuneKredit med et stående lån med forfald i 2025. HOFOR Holding A/S har i 2015 overtaget lånet. Til gengæld har HOFOR Spildevand København A/S optaget et internt lån hos HOFOR Holding A/S på samme betingelser, som HOFOR Holding A/S' lån i KommuneKredit. Renterne på lånet kan med den nuværende lovgivning ikke indregnes i taksterne. Derved opstår der løbende et særligt finansieringsbehov. Københavns Kommune har givet tilsagn om at ville yde tilskud i HOFOR Spildevand København A/S for at sikre, at selskabet er i stand til at betale renter på lånet. Tilskuddet kan maksimalt udgøre renteudgifterne ved det lånekonverterede gældsbrief.

Renterisici

Selskabet er eksponeret over for renterisici i forbindelse med låneoptagelse. Dette søges i henhold til finanspolitik for koncernen reduceret via fastforrentede lån eller lån med stærkt begrænset renterisiko, og som i videst muligt omfang matcher levetiden på investeringer, gennem KommuneKredit mod garantistillelse fra Københavns Kommune som ejer kommune. Der er lån for i alt 1.849 mio.kr.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7. HOFOR-koncernen har siden 2011, været medlem af FN Global Compact. En samlet redegørelse for samfundsansvar på koncernniveau indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan tilgås via hjemmesiden www.hofor.dk/om-os/aarsrapporter.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Øverste ledelsesorgan

Selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 99 b om redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i det øverste ledelsesorgan. Kønsfordelingen er ligelig iht. reglerne herom, da det underrepræsenterede køn udgør en tredjedel af den generalforsamlingsvalgte bestyrelse. Den talmæssige oversigt indeholdende aktuelle tal fremgår i forlængelse af hoved- og nøgletaloversigten ovenfor, hvortil der henvises.

Lovpligtig redegørelse for dataetik

Selskabet har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d, stk. 3. En samlet redegørelse for dataetik på koncernniveau indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan tilgås via hjemmesiden <https://www.hofor.dk/om-hofor/organisationen/aarsrapporter/>.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	539.587	523.893
Andre driftsindtægter	2	9.277	6.886
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-242.378	-243.495
Andre eksterne omkostninger	3	-150.438	-130.472
Bruttoresultat		156.048	156.812
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-180.367	-173.007
Resultat før finansielle poster		-24.319	-16.195
Finansielle indtægter	5	10.261	2.083
Finansielle omkostninger	6	-156.346	-57.959
Resultat før skat		-170.404	-72.071
Skat af årets resultat	7	3.090	-359
Årets resultat		-167.314	-72.430
Resultatdisponering	8		

Balance pr. 31. december 2023

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
Aktiver			
Udviklingsomkostninger		0	59
Takstrettigheder		1.432.688	676.697
Systemudvikling		0	492
Erhvervede licenser		<u>1.400</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	9	<u>1.434.088</u>	<u>677.248</u>
Grunde og bygninger		323.982	327.247
Produktionsanlæg og maskiner		5.714.473	5.619.888
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.631	6.053
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>906.002</u>	<u>805.092</u>
Materielle anlægsaktiver	10	<u>6.948.088</u>	<u>6.758.280</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.382.176</u>	<u>7.435.528</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.328	39.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		298.218	331.897
Andre tilgodehavender		0	117
Udskudt skatteaktiv	11	25.935	16.167
Mellemregning med kunder (underdækning)		<u>0</u>	<u>2.090</u>
Tilgodehavender		<u>369.481</u>	<u>389.458</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>369.481</u>	<u>389.458</u>
Aktiver i alt		<u>8.751.657</u>	<u>7.824.986</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		615.950	615.950
Reserve for opskrivninger		122.229	122.229
Reserve for udviklingsomkostninger		0	551
Overført resultat		1.405.982	1.449.067
Egenkapital	12	2.144.161	2.187.797
Andre hensættelser	13	1.364.956	601.369
Hensatte forpligtelser i alt		1.364.956	601.369
Andre kreditinstitutter		1.801.361	1.590.267
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.057.518	3.057.518
Anden gæld		96.347	102.726
Mellemregning med kunder (overdækning)		28.998	35.598
Langfristede gældsforpligtelser	14	4.984.224	4.786.109
Andre kreditinstitutter	14	47.702	47.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.739	13.113
Uafregnede forbrugsleverancer		50.733	63.743
Gæld til tilknyttede virksomheder		99.124	80.552
Skyldig sambeskatningsbidrag	15	33.249	26.571
Anden gæld	14	9.296	9.447
Mellemregning med kunder (overdækning)	14	16.473	8.717
Kortfristede gældsforpligtelser		258.316	249.711
Gældsforpligtelser i alt		5.242.540	5.035.820
Passiver i alt		8.751.657	7.824.986
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	615.950	122.229	551	1.449.067	2.187.797
Kapitaltilskud	0	0	0	123.678	123.678
Årets resultat	0	0	-551	-166.763	-167.314
Egenkapital 31. december 2023	615.950	122.229	0	1.405.982	2.144.161

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Vandafledning	534.912	515.288
Vejbidrag	5.273	4.879
Tilslutningsbidrag	-425	17.165
Særbidrag	3.072	231
Regulering af over/underdækning	<u>-3.245</u>	<u>-13.670</u>
Nettoomsætning i alt	<u>539.587</u>	<u>523.893</u>
2 Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter	7.025	6.699
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	1.675	0
Andre driftsindtægter	<u>577</u>	<u>187</u>
	<u>9.277</u>	<u>6.886</u>
3 Andre eksterne omkostninger		
I andre eksterne omkostninger er indregnet vederlag til HOFOR A/S for direktionen og bestyrelsen i selskabet på i alt 1.613 TDKK.		
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	29.336	26.339
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>151.031</u>	<u>146.668</u>
	<u>180.367</u>	<u>173.007</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.165	1.902
Andre finansielle indtægter	<u>96</u>	<u>181</u>
	<u>10.261</u>	<u>2.083</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	134.000	37.273
Andre finansielle omkostninger	<u>22.346</u>	<u>20.686</u>
	<u>156.346</u>	<u>57.959</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.678	0
Årets udskudte skat	-13.770	1.566
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>4.002</u>	<u>-1.207</u>
	<u>-3.090</u>	<u>359</u>
8 Resultatdisponering		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-551	-683
Overført resultat	<u>-166.763</u>	<u>-71.747</u>
	<u>-167.314</u>	<u>-72.430</u>

Noter

9 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- omkostning- er	Takst- rettigheder	System- udvikling	Erhvervede licenser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2023	10.153	720.881	15.018	0	746.052
Tilgang i årets løb	0	784.670	0	1.506	786.176
Kostpris 31. december 2023	10.153	1.505.551	15.018	1.506	1.532.228
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	10.094	44.184	14.526	0	68.804
Årets afskrivninger	59	28.679	492	106	29.336
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	10.153	72.863	15.018	106	98.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.432.688	0	1.400	1.434.088
Afskrives over	3 år	7-25 år	3-5 år	5 år	

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2023	339.770	7.327.664	60.484	770.842	8.498.760
Tilgang i årets løb	0	0	0	376.330	376.330
Afgang i årets løb	-325	-821	-826	-344	-2.316
Overførsler i årets løb	2	240.824	0	-240.826	0
Kostpris 31. december 2023	339.447	7.567.667	59.658	906.002	8.872.774
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	12.523	1.707.776	54.431	0	1.774.730
Årets afskrivninger	2.942	145.667	2.422	0	151.031
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-249	-826	0	-1.075
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	15.465	1.853.194	56.027	0	1.924.686
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	323.982	5.714.473	3.631	906.002	6.948.088
Heraf årets finansieringsomkostninger	0	0	0	12.660	12.660
Afskrives over	50-75 år	10-75 år	5-20 år		

Der afskrives ikke på grunde og anlæg under udførelse.

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skatteaktiv 1. januar 2023	16.167	16.525
Årets regulering af udskudt skat	13.770	-1.566
Regulering af udskudt skat, tidligere år	-4.002	1.208
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	25.935	16.167
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	9	7.921
Materielle anlægsaktiver	67.277	48.811
Finansielle anlægsaktiver	0	14
Tilgodehavender	8	0
Over-/underdækning	10.003	9.289
Hensatte forpligtelser	12.013	0
Andre midlertidige forskelle	16.915	0
Nedskrivning af skatteaktiv	-80.290	-49.868
Overført til udskudt skatteaktiv	25.935	16.167
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	25.935	16.167
Regnskabsmæssig værdi	25.935	16.167

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 615.950 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
13 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2023	601.369	581.400
Hensat i året	763.587	34.250
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>-14.281</u>
Saldo ultimo 31. december 2023	<u><u>1.364.956</u></u>	<u><u>601.369</u></u>

Andre hensættelser vedører hovedsageligt medfinansieringsprojekter.

14 Langfristede gældsforpligtelser

Andre kreditinstitutter

Efter 5 år	1.609.179	1.398.637
Mellem 1 og 5 år	<u>192.182</u>	<u>191.630</u>
Langfristet del	1.801.361	1.590.267
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>47.702</u>	<u>47.568</u>
Kortfristet del	<u>47.702</u>	<u>47.568</u>
	<u><u>1.849.063</u></u>	<u><u>1.637.835</u></u>

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	<u>3.057.518</u>	<u>3.057.518</u>
Langfristet del	3.057.518	3.057.518
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>99.124</u>	<u>80.552</u>
Kortfristet del	<u>99.124</u>	<u>80.552</u>
	<u><u>3.156.642</u></u>	<u><u>3.138.070</u></u>

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
Anden gæld		
Efter 5 år	68.504	75.014
Mellem 1 og 5 år	<u>27.843</u>	<u>27.712</u>
Langfristet del	<u>96.347</u>	<u>102.726</u>
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>9.296</u>	<u>9.447</u>
Kortfristet del	<u>9.296</u>	<u>9.447</u>
	<u>105.643</u>	<u>112.173</u>
Mellemregning med kunder (overdækning)		
Mellem 1 og 5 år	<u>28.998</u>	<u>35.598</u>
Langfristet del	<u>28.998</u>	<u>35.598</u>
Inden for et år	<u>16.473</u>	<u>8.717</u>
Kortfristet del	<u>16.473</u>	<u>8.717</u>
	<u>45.471</u>	<u>44.315</u>

Anden gæld vedrører primært medfinansieringsprojekter

Vedrørende "Gæld til tilknyttede virksomheder", henvises til omtale i ledelsesberetningen om "Finansielle risici".

15 Skyldig sambeskatningsbidrag

Selskabet er sambeskattet med de øvrige skattepligtige selskaber i koncernen. Som følge af en genberegning af skattemæssige indgangsværdier i den del af koncernens vand- og spildevandselskaber, hvor Skattestyrelsen tidligere har korrigeret disse, skal selskabet tilbagebetale tidligere opkrævede sambeskatningsbidrag på 26.571 t.kr.

De berørte selskaber afventer Skattestyrelsens færdigbehandling af sagerne samt udbetaling af tilgodehavender, og det forventes, at styrelsen har færdigbehandlet selskabernes genberegninger af den skattepligtige indkomst i løbet af 2024. Af hensyn til opgørelse af sambeskatningskredsen kan der i den forbindelse forekomme mindre ændringer af de oprindelige beregnede skyldige sambeskatningsbidrag.

Noter

16 Eventualforpligtelser

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter.

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelser. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet har endvidere købt rensningsydelser hos BIOFOS-koncernen.

Selskabet blev ultimo 2021 stævnet i en sag omkring etablering af spildevandsanlæg i forbindelse med byudvikling. Sagens udfald er på nuværende tidspunkt vanskelig at vurdere. Såfremt selskabet taber sagen, vil selskabet skulle godtgøre omkostninger til etablering. Da selskabet overtager anlægget, vil omkostningen i så fald blive indregnet som en del af selskabets anlægsaktiver.

Selskabet er herudover part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

Noter

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet selskabets aktiver eller gæld.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget skattefrit koncerntilskud fra HOFOR Holding A/S, som er indregnet direkte i egenkapitalen. Foruden koncerntilskuddet, er alle transaktioner foretaget på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Spildevand København A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HOFOR Spildevand Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Spildevand København A/S.

- HOFOR Holding A/S besidder 61,37% af selskabskapitalen i HOFOR Spildevand Holding A/S
- HOFOR Forsyning Holding P/S besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Holding A/S

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Hansen

HOFOR VAND ALBERTSLUND A/S CVR: 33046332

Direktion

Serienummer: e779645b-4e3f-45f3-aa3a-92715d813092

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-12 10:06:36 UTC



Per Timmermann

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
33963556

Revisor

Serienummer: e429259c-2569-4ae3-923c-101fcadf0868

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-15 08:18:18 UTC



Peter Kyhnau-Vejgaard

Revisor

Serienummer: 3f00d5a2-282e-46c9-962e-31c40d334541

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-18 11:34:03 UTC



Hanne Hansen

Bestyrelse

Serienummer: ca8c897b-6849-4bab-8c7b-eac977f378df

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-18 11:47:28 UTC



Henrik Plougmann Olsen

Bestyrelse

Serienummer: 4336da46-f20f-45f0-a28f-2095cf4ca411

IP: 188.177.xxx.xxx

2024-04-19 05:29:31 UTC



Søren Birch

HOFOR A/S CVR: 10073022

Bestyrelse

Serienummer: 028c3e0e-7cea-4b6f-adbb-b01d3766d25c

IP: 217.71.xxx.xxx

2024-04-20 11:38:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: LCX03-NZEWX-00TT8-V3QTO-B4WUT-LPT0M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**